5
2

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«07» июля 2021 г.

       №18-2021
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»

Присутствовали: Федоров Ю.А., Потаскаев С.А., Чернышев В.М., Власова А.В., Козырев Ю.Ю., Мартьянов О.В.
Отсутствовали: Николаев В.П.
Приглашенные: Зам. Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Девятов А.Б.

Председатель Совета: Федоров Ю.А.

Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
В соответствии с п. 9.12 Устава Ассоциации СРО «ОСВО» кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно.

Время начала заседания: 13.00

Время окончания заседания: 13.30

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;

2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Заместителя Исполнительного директора А.Б. Девятова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Специализированный застройщик «КОМПОЗИТ ЭСТЭЙТ» (ИНН 3305801410 /ОГРН 1213300000110) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №20 от 07.07.2021г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 500 000 рублей (второй уровень ответственности).

1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СЗ «КОМПОЗИТ ЭСТЭЙТ» (ИНН 3305801410 /ОГРН 1213300000110) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «СЗ «КОМПОЗИТ ЭСТЭЙТ»: 601903, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Волго-Донская, д. 21А, сир.4,пом. 26.

Генеральный директор: Маковоз Игорь Львович
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №25 от 15.12.2020г. составляет 7 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

2.1. СЛУШАЛИ:

ИО Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Девятова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ЭнергоСтройИнжиниринг» (ИНН 3329047174) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Тимофеев Владимир Викторович;

Предыдущий руководитель: Романов Егор Александрович
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №20 от 07.07.2021г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени ООО «ЭнергоСтройИнжиниринг» (ИНН 3329047174).

Поручить Заместителю исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

2.2. СЛУШАЛИ:

ИО Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Девятова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО Специализированный застройщик «Керамист» (ИНН 3327103680) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой наименования организации, в связи с изменением юридического адреса юридического лица.

Новое наименование организации: ООО Специализированный застройщик «Керамист»;

Предыдущее наименование организации: ООО «Завод Керамист».
Новый юридический адрес: 600015, г. Владимир, ул. Мусоргского, д. 1А,этаж 1, пом. 10.;

Предыдущий юридический адрес: 600021, г. Владимир, ул. Мира, д.2Г, этаж 1, офис 2, помещение 126.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №20 от 07.07.2021г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой наименования организации, в связи с изменением юридического адреса юридического лица.

2.2. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой наименования организации, в связи с изменением юридического адреса ООО СЗ «Керамист» (ИНН 3327103680).

Поручить Заместителю исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

2.3. СЛУШАЛИ:

ИО Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Девятова А.Б., который сообщил, о необходимости прекращения членства в Ассоциации СРО «ОСВО» Индивидуального предпринимателя Воропаева Александра Евгеньевича (ИНН 332600069936) в связи со смертью.

2.3. РЕШИЛИ:

Исключить из членов Ассоциации и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства Индивидуального предпринимателя Воропаева А.Е. (ИНН 332600069936) в связи со смертью.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

	Председатель заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева